



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūrai

2018-03-26 Nr. (24.66)-6K - 1801802

100 Atkurta
Lietuva

DĖL DOTACIJŲ SAVIVALDYBĖMS

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1326¹ (toliau – LRV nutarimas 1326¹) papunktyje nustatyta, kad savivaldybei gali būti skiriama dotacija ES struktūrinių fondų projektams tinkamų finansuoti išlaidų nuosavų lėšų indėliui ar jo daliai, kurie yra privalomi pagal atitinkamas priemones projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) reikalavimu padengti.

Dotacijų savivaldybėms skyrimo ir gražinimo tvarkos aprašas² detalizuoja LRV nutarimo 1326 nuostatas ir aprašo savivaldybių nuosavų lėšų indėlio finansavimo skiriant dotacijas tvarką šių dotacijų gražinimo tvarką ir gražintinos sumos nustatymo metodiką.

Primename, kad valstybės biudžeto lėšų dotacijų savivaldybėms mechanizmo paskirti suteikti laikiną finansinę paramą toms savivaldybėms, kurios dėl teisės aktuose nustatytų skolos skolinimosi limitų neturi galimybių užtikrinti privalomą pagal atitinkamą PFSA projekto bendrą finansavimą, taip išspręsti privalomo nuosavų lėšų indėlio trūkumo problemą savivaldybėje siekia įgyvendinti ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamus projektus.

Pažymėtina tai, kad LRV nutarimas 1326, taip pat kiti teisės aktai, kiek jie nustato ES fondų lėšomis įgyvendinamų projektų finansavimą, nedraudžia savivaldybėms prie įgyvendinančių projektų prisidėti ir didesne, nei PFSA nurodyta privaloma nuosavų lėšų dalimi, jeigu savivaldybės sprendimu projekto įgyvendinimui būtinas didesnis finansavimas, nei yra numatyta jį finansuoti ES fondų lėšomis. Tačiau tokia dalis (didesnė nei numato PFSA) nėra pagal teisės aktus savivaldybei privaloma, todėl šiai daliai (didesnei nei numato PFSA) dotacija neskiriama.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, prašome užtikrinti, kad savivaldybių prašymų skirti dotaciją vertinimas būtų atliktas pagal teisės aktuose nustatytą tvarką.

Finansų viceministrė

Loreta Maskaliovienė

Daiva Navikienė, tel. 2 390 287, el. p. daiva.navikiene@finmin.lt

¹ LRV 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimas Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“.

² Dotacijų savivaldybėms skyrimo ir gražinimo tvarkos aprašas patvirtintas Finansų ministro 2016 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 11-213.